XXXIV. Hinc Spartæ nulli coqui alijs fuerunt, præterquam
carnis & juris nigri, cæteri urbe pellebantur: quod varietas
& multitudinem ciborum valetudini noxiæ esse indica-
bant: hinc obsonia aut paucissima aut nulla ad sanitatem con-
ducere, vitæ frugalitate morbida corpora curari rectè conse-
bant.

XXXV. Hinc ebrietatis detestanda, ejusq; turpitudinis omni-
bus conspicienda gratia servorum ebriorum exempla pro-
ponebant: quod eorum facta & dicta turpitudinem insignem
præferentia omnibus paterent, & deformitate suâ ab ebrio-
tate absterrent.

tum Turcis **XXXVI.** Hac in re Turcæ, Lacedæmonios imitari viden-
tur, quod nullum vini habent usum.

**Q. An salu-
tipotatio-
nes ferēdæ?** **XXXVII.** Salutipotationes ab Ethnicorum sacrifi-
ciis ad nostra usq; tempora pertractæ: ubi in honorem DEO-
rum, Heroum, Regum pocula quedam circumferebantur, sed
exit-

exiguum quid inde bibeatur: unde libationes dicta: quod
summis tantum labris illud degustarent.

XXXIX. Sed nostra non sunt libationes, sed ingurgitatio-
nes, poculaq; immensa capacitatibus una vice evacuantur, quæ
rectius dolia quam pocula dixeris: & quidem tantopere ur-
gentur, ut nisi responderi, in Regem seu Principem crimen
laesæ Majestatis commissum videatur.

XXXIX. Quid itaq; cibi & potus ratione civibus ère fu-
turum sit, prudens videbit legislator: jam de castitate pau-
cis agendum.

XL. Quaratione duce certa & legitima sobolis procrea-
tio fuit instituta, haudquaquam ea in re peccandum.

XLI. Hinc maris atq; fæminæ legitima conjunctio tantum
probatur ad excludendos errores multorum populorum, qui
partim communes habuerunt uxores, partim proprias qui-
dem, sed plures simul, partim alternas furtim vel semel, vel
sepius aliis prostituerunt, partim concubinas cum legitimo
thoro copularunt, partim deniq; sanguineas indifferenter da-
cere haut sunt veriti.

XLII. Uxorū communio, quæ Platonī etiam recta
visa, merito detestanda, quod bruta etiam ejusmodi coitum a
versantur.

XLIII. Personarum itidem consanguinearum matrimo-
nia, brutorum itidem, puta Cameli, equæ Scythicæ &c. exem-
plis damnantur.

XLIV. Uxorū pluralitas, ab Ethnicis etiam saniori-
bus vetita: sed & eadem sacris literis non tam probata, quam
permissa.

XLV. Concubinatus olim apud Romanos nullis veris filiis
& legitimis uxoribus, permisus fuit, quod cōcubina à Matrefa-

tum in vo-
luptate, hinc
prohibetur
i. uxorum

tum com-
munio.

tum plura-
litas.

tum concu-
binatus.

milia dignitate tantum differret, quamvis Persæ, Judæi plures pellices uxoribus jungerent.